
COMUNE DI BESSUDE

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Marras Roberto

 1 

11/04/2025

XI EDIZIONE "PASSIZENDE IN BESSUDE"  INTERDIZIONE AL 
TRAFFICO VEICOLARE SU: VIA V. EMANUELE, VIA GARIBALDI, 
VIA E PIAZZA SANTA CROCE, VIA E PIAZZA SAN MARTINO, VIA 
ROMA, VIA LA PACE, VIA UMBERTO, LARGO MARONGIU, VIA SAN 
LEONARDO E VIA AMSICORA  DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 24:00 
DEL 27 APRILE 2025.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).



COMUNE DI BESSUDE 

PROVINCIA DI SASSARI
VIA ROMA, 38 07040 BESSUDE (SS) — C F 80005300902— P I 01029780903 — TEL 0791886157 FAX 0791889943

XI EDIZIONE “PASSIZENDE IN BESSUDE”

INTERDIZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE SU:  VIA V. EMANUELE, VIA GARIBALDI, VIA E

PIAZZA SANTA CROCE, VIA E PIAZZA SAN MARTINO, VIA ROMA, VIA LA PACE, VIA

UMBERTO,  LARGO MARONGIU,  VIA SAN LEONARDO e VIA AMSICORA DALLE ORE

08,00 ALLE ORE 24,00 DEL 27 APRILE 2025. 

IL SINDACO

PRESO  ATTO che  il  giorno  27 APRILE 2025 avrà  luogo  a  Bessude  la  XI Edizione  della

manifestazione  “PASSIZENDE  IN  BESSUDE”  che  potrebbe  richiamare  un  notevole  numero  di

persone; 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Turistica Pro Loco Bessude, in data 01 Aprile 2025 e

acquisita  al  protocollo  dell’Ente  in  pari  data  al  N°844, tendente  ad  ottenere  il  rilascio

dell’autorizzazione per l’occupazione del suolo pubblico con la conseguente interruzione al traffico

veicolare delle seguenti vie: Via V. Emanuele  , Via Garibaldi, Via e Piazza Santa Croce, Via e Piazza

San Martino, Via Roma,  Via La Pace, Via Umberto, Largo Marongiu, Via San Leonardo e Via

Amsicora;

ATTESA la necessità,  a  tutela  della pubblica  incolumità,  di  istituire il  divieto di  circolazione in

entrambi i sensi di marcia, di sosta e di fermata per i veicoli dalle ore 08:00 alle ore 24:00 del 27

APRILE  2025 sulle suddette vie e piazze;

RAVVISATA  l’esigenza di  salvaguardare le condizioni di  sicurezza alla circolazione veicolare e

pedonale;  

VISTO  l’art.  107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali N°  267 del  18

Agosto 2000;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30/04/1992 N° 285 e relativo

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione. Approvato con D.P.R. 16-12-92 N° 495; 

VISTE tutte le norme sulla sicurezza sanitaria: 

ORDINA

� La chiusura totale e temporanea al traffico veicolare di: Via e Piazza Santa Croce, Largo

Mons. Marongiu, Via Garibaldi, sino al civico 41 (intersezione con Via Vitt. Emanuele) Via

V. Emanuele sino al civico 34 (intersezione con Via Garibaldi) Via e Piazza San Martino, Via

Roma, Via La Pace, Via Umberto, Via San Leonardo e Via Amsicora, dalle ore 08:00 alle ore

24:00 del 27 APRILE 2025 per poter installare e smontare le varie strutture a servizio della

manifestazione “Passizende in Bessude”  e consentirne lo svolgimento. 

� Consentire, in caso di necessità, il passaggio di eventuali mezzi di soccorso nelle vie e piazze

nelle ore sottoposte al divieto di chiusura.

� Osservare e far osservare le norme sanitarie.

�  Agli Agenti della locale Compagnia Barracellare di:

1. vigilare sull’osservanza della presente ordinanza;  

2. presidiare gli ingressi delle vie interessate dal divieto di chiusura;

3. utilizzare l’automezzo comunale.

Dalla Residenza Municipale 16 Aprile 2025
                                                                                                           IL SINDACO

                                                                                                     Geom. Roberto Marras


		2025-04-11T09:20:38+0200
	MARRAS ROBERTO




